
Uchwała Nr 5 /2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 6 stycznia 2010 roku

w sprawie stwierdzenia, że zarządzenie Wójta Gminy Józefów nad Wisłą w sprawie zmian 
budżetu gminy na 2009 r. zostało wydane z naruszeniem prawa.

Na podstawie art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 158 § 2 ustawy z dnia 
14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania  administracyjnego  (tekst  jednolity  Dz.  U.
z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  55
z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia:

1. Stwierdza się, że zarządzenie Nr 0151-88/09 Wójta Gminy Józefów nad Wisłą z 
dnia 21 grudnia 2009 r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2009 r. zostało wydane 
z naruszeniem  art.  188  ustawy  z  dnia  30 czerwca  2005  roku  o  finansach 
publicznych  (Dz. U.  Nr  249,  poz. 2104  z późn.  zm.)  poprzez  przeniesienie 
wydatków w kwocie  1.579 zł  między  działem 801  „Oświata  i  wychowanie”  a 
działem 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”.

2. Nie stwierdza się nieważności zarządzenia, o którym mowa w punkcie 1, z uwagi 
na nieodwracalność skutków prawnych uchwały budżetowej po zakończeniu roku 
budżetowego.

U z a s a d n i e n i e

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonego 
4 stycznia 2010 roku zarządzenia wójta gminy Józefów nad Wisłą, stwierdziło, że zostało ono 
wydane z naruszeniem prawa.

Wójt  gminy  zarządzeniem  m.  in.  zwiększył  wydatki  w  dziale  801  o  32.151  zł 
i zmniejszył o 30.572 zł, a także dokonał zmniejszenia wydatków w dziale 854 o 1.579 zł. 
Przeniesienia  wydatków  miedzy  działami  może  dokonywać  jedynie  rada  gminy. 
Upoważnienia do zmian kwot planowanych wydatków zawarte w art. 188 ustawy o finansach 
publicznych, nie przewidują możliwości ustawowych ani nadanych przez radę gminy mocą 
upoważnienia do tego rodzaju przeniesień.



W stosunku do ocenianego zarządzenia nie stwierdza się jego nieważności, bowiem 
budżet na 2009 r. – zgodnie z zasadą roczności budżetu, sformułowaną w art. 51 ust. 2 ustawy 
o  samorządzie  gminnymi  i  art.  165  ust.  1  ustawy  o  finansach  publicznych  z  2005  r.  – 
zakończył swój byt prawny i nie może być korygowany w 2010 r. Orzeczono więc jedynie 
o podjęciu zarządzenia  z naruszeniem prawa, w myśl  art.  158 § 2 Kodeksu postępowania 
administracyjnego.

Na tę uchwałę przysługuje wójtowi gminy Józefów nad Wisłą prawo złożenia – za 
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Lublinie w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymuje:
Wójt Gminy Józefów nad Wisłą.


